



2025年3月期 第3四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年1月31日

上場会社名 株式会社LIXIL
コード番号 5938 URL <https://www.lixil.com/jp/investor/>
代表者 (役職名) 代表執行役社長兼CEO (氏名) 瀬戸 欣哉
問合せ先責任者 (役職名) IR室 室長 (氏名) 川合 綾 TEL 050-1790-5041
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（証券アナリスト、機関投資家向け）

(百万円未満四捨五入)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績（2024年4月1日～2024年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	継続事業に係る金額									
	売上収益		事業利益		営業利益		税引前利益		四半期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	1,140,456	1.6	31,070	16.7	28,406	11.6	21,276	11.0	4,590	△59.4
2024年3月期第3四半期	1,122,938	△0.1	26,613	26.7	25,459	5.0	19,176	△10.5	11,297	△6.6

	非継続事業を含む金額									
	四半期利益		親会社の所有者に 帰属する四半期利益		四半期包括利益 合計額		基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭		円 銭	
2025年3月期第3四半期	4,531	△29.7	4,283	△36.8	18,119	△50.7	14.91		14.91	
2024年3月期第3四半期	6,443	△42.8	6,781	△38.5	36,764	8.1	23.62		23.62	

(注) 事業利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除して算出した金額です。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率
	百万円	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	1,909,930	636,682	634,369	33.2
2024年3月期	1,886,595	644,338	642,511	34.1

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	—	45.00	—	45.00	90.00
2025年3月期	—	45.00	—	—	—
2025年3月期（予想）	—	—	—	45.00	90.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	継続事業に係る金額									
	売上収益		事業利益		営業利益		税引前利益		当期利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	1,570,000	5.9	35,000	51.1	25,000	52.9	15,000	125.1	8,000	—

	非継続事業を含む金額									
	当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益					
	百万円	%	百万円	%	円 銭					
通期	8,000	—	8,000	—	27.86					

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー
除外 ー社 (社名) ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無
② ①以外の会計方針の変更：無
③ 会計上の見積りの変更：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
② 期末自己株式数
③ 期中平均株式数（四半期累計）

2025年3月期3Q	287,340,460株	2024年3月期	287,211,790株
2025年3月期3Q	64,521株	2024年3月期	59,323株
2025年3月期3Q	287,253,097株	2024年3月期3Q	287,136,912株

※ 添付される要約四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表時点で入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因の変化により、記述されている将来の見通しとは大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法について）

「2025年3月期 第3四半期 決算説明資料〔IFRS〕（2024年4月－2024年12月）」は、2025年1月31日にTDnetで開示及び当社ホームページに掲載しています。

（期中レビュー報告書を添付した四半期決算短信について）

期中レビュー報告書を添付した四半期決算短信は、添付される要約四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー完了後に開示する予定です。なお、当該開示日は、2025年2月7日を予定しています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	2
(2) 要約四半期連結純損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	4
要約四半期連結純損益計算書	
第3四半期連結累計期間	4
要約四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	6
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記	10
(適用される財務報告の枠組み)	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報)	10

1. 経営成績等の概況

当第3四半期連結累計期間の経営成績及び財政状態に関する概況は、決算補足説明資料に記載しています。

なお、決算補足説明資料「2025年3月期 第3四半期 決算説明資料〔IFRS〕（2024年4月－2024年12月）」は、2025年1月31日にTDnetで開示及び当社ホームページに掲載しています。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	124,485	138,423
営業債権及びその他の債権	300,179	313,523
棚卸資産	248,300	253,345
契約資産	16,816	20,775
未収法人所得税等	5,982	980
その他の金融資産	13,025	5,159
その他の流動資産	21,991	20,324
流動資産合計	730,778	752,529
非流動資産		
有形固定資産	378,056	371,886
使用権資産	60,619	62,509
のれん及びその他の無形資産	561,473	567,089
投資不動産	2,084	2,519
持分法で会計処理されている投資	7,709	7,362
その他の金融資産	59,698	60,715
繰延税金資産	83,284	82,414
その他の非流動資産	2,894	2,907
非流動資産合計	1,155,817	1,157,401
資産合計	1,886,595	1,909,930

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	248,800	249,245
社債及び借入金	208,893	234,216
リース負債	19,468	19,692
契約負債	8,982	11,192
未払法人所得税等	9,454	13,838
その他の金融負債	4,334	5,736
引当金	2,559	1,194
その他の流動負債	92,102	88,608
流動負債合計	594,592	623,721
非流動負債		
社債及び借入金	406,523	407,102
リース負債	42,308	44,609
その他の金融負債	28,928	29,749
退職給付に係る負債	78,950	79,859
引当金	6,578	6,624
繰延税金負債	73,716	74,462
その他の非流動負債	10,662	7,122
非流動負債合計	647,665	649,527
負債合計	1,242,257	1,273,248
資本		
資本金	68,530	68,654
資本剰余金	221,632	221,545
自己株式	(126)	(135)
その他の資本の構成要素	125,578	138,868
利益剰余金	226,897	205,437
親会社の所有者に帰属する持分	642,511	634,369
非支配持分	1,827	2,313
資本合計	644,338	636,682
負債及び資本合計	1,886,595	1,909,930

(2) 要約四半期連結純損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書
 (要約四半期連結純損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
継続事業		
売上収益	1,122,938	1,140,456
売上原価	(760,670)	(763,412)
売上総利益	362,268	377,044
販売費及び一般管理費	(335,655)	(345,974)
その他の収益	7,743	4,299
その他の費用	(8,897)	(6,963)
営業利益	25,459	28,406
金融収益	3,066	2,910
金融費用	(9,309)	(10,166)
持分法による投資利益(損失)	(40)	126
継続事業からの税引前四半期利益	19,176	21,276
法人所得税費用	(7,879)	(16,686)
継続事業からの四半期利益	11,297	4,590
非継続事業		
非継続事業からの四半期損失	(4,854)	(59)
四半期利益	6,443	4,531
四半期利益(損失)の帰属		
親会社の所有者		
継続事業	11,635	4,342
非継続事業	(4,854)	(59)
合計	6,781	4,283
非支配持分	(338)	248
四半期利益	6,443	4,531

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
1株当たり四半期利益(円)		
基本的1株当たり四半期利益(損失)		
継続事業	40.52	15.11
非継続事業	(16.90)	(0.20)
合計	23.62	14.91
希薄化後1株当たり四半期利益(損失)		
継続事業	40.52	15.11
非継続事業	(16.90)	(0.20)
合計	23.62	14.91

(要約四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期利益	6,443	4,531
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
その他の包括利益を通じて測定する資本性金融商品の公正価値の純変動	4,316	232
確定給付制度の再測定	(3,240)	104
純損益に振り替えられることのない項目合計	1,076	336
純損益にその後振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	29,768	14,335
キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分	(521)	(1,079)
持分法適用会社におけるその他の包括利益に対する持分	(2)	(4)
純損益にその後振り替えられる可能性のある項目合計	29,245	13,252
税引後その他の包括利益	30,321	13,588
四半期包括利益	36,764	18,119
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	36,993	17,679
非支配持分	(229)	440
四半期包括利益	36,764	18,119

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第3四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年12月31日）

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素			
				その他の包括利益を通じて測定する資本性金融商品の公正価値の純変動	確定給付制度の再測定	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2023年4月1日 残高	68,418	221,812	(113)	9,839	—	56,772	1,522
四半期利益	—	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	4,316	(3,240)	29,659	(521)
四半期包括利益	—	—	—	4,316	(3,240)	29,659	(521)
自己株式の取得	—	—	(10)	—	—	—	—
自己株式の処分	—	(0)	1	—	—	—	—
株式に基づく報酬取引	112	(52)	—	—	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—	—
支配が継続している子会社に対する持分変動	—	(193)	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	263	3,240	—	—
所有者との取引額等合計	112	(245)	(9)	263	3,240	—	—
2023年12月31日 残高	68,530	221,567	(122)	14,418	—	86,431	1,001

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素		利益剰余金	合計		
	その他	合計				
2023年4月1日 残高	21	68,154	267,162	625,433	2,287	627,720
四半期利益	—	—	6,781	6,781	(338)	6,443
その他の包括利益	(2)	30,212	—	30,212	109	30,321
四半期包括利益	(2)	30,212	6,781	36,993	(229)	36,764
自己株式の取得	—	—	—	(10)	—	(10)
自己株式の処分	—	—	—	1	—	1
株式に基づく報酬取引	(17)	(17)	17	60	—	60
配当金	—	—	(25,840)	(25,840)	—	(25,840)
支配が継続している子会社に対する持分変動	—	—	—	(193)	193	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	3,503	(3,503)	—	—	—
所有者との取引額等合計	(17)	3,486	(29,326)	(25,982)	193	(25,789)
2023年12月31日 残高	2	101,852	244,617	636,444	2,251	638,695

当第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本剰余金	自己株式	その他の資本の構成要素			
				その他の包括利益を通じて測定する資本性金融商品の公正価値の純変動	確定給付制度の再測定	在外営業活動体の換算差額	キャッシュ・フロー・ヘッジの公正価値の変動額の有効部分
2024年4月1日 残高	68,530	221,632	(126)	16,743	—	107,390	1,443
四半期利益	—	—	—	—	—	—	—
その他の包括利益	—	—	—	232	104	14,143	(1,079)
四半期包括利益	—	—	—	232	104	14,143	(1,079)
自己株式の取得	—	—	(10)	—	—	—	—
自己株式の処分	—	(0)	1	—	—	—	—
株式に基づく報酬取引	124	(41)	—	—	—	—	—
配当金	—	—	—	—	—	—	—
支配が継続している子会社に対する持分変動	—	(46)	—	—	—	—	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	—	—	(2)	(104)	—	—
所有者との取引額等合計	124	(87)	(9)	(2)	(104)	—	—
2024年12月31日 残高	68,654	221,545	(135)	16,973	—	121,533	364

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分				非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素		利益剰余金	合計		
	その他	合計				
2024年4月1日 残高	2	125,578	226,897	642,511	1,827	644,338
四半期利益	—	—	4,283	4,283	248	4,531
その他の包括利益	(4)	13,396	—	13,396	192	13,588
四半期包括利益	(4)	13,396	4,283	17,679	440	18,119
自己株式の取得	—	—	—	(10)	—	(10)
自己株式の処分	—	—	—	1	—	1
株式に基づく報酬取引	—	—	—	83	—	83
配当金	—	—	(25,849)	(25,849)	—	(25,849)
支配が継続している子会社に対する持分変動	—	—	—	(46)	46	—
その他の資本の構成要素から利益剰余金への振替	—	(106)	106	—	—	—
所有者との取引額等合計	—	(106)	(25,743)	(25,821)	46	(25,775)
2024年12月31日 残高	(2)	138,868	205,437	634,369	2,313	636,682

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
継続事業からの税引前四半期利益	19,176	21,276
非継続事業からの税引前四半期損失	(6,978)	(85)
税引前四半期利益	12,198	21,191
減価償却費及び償却費	60,346	62,649
減損損失	1,265	1,026
売却目的で保有する処分グループを売却コスト 控除後の公正価値で測定したことにより認識し た損失	1,097	—
未収入金を公正価値で測定したことにより認識 した損失	6,939	—
受取利息及び受取配当金	(2,320)	(2,451)
支払利息	7,348	9,054
持分法による投資損益(益)	40	(126)
売却目的で保有していた処分グループの処分益	(2,241)	—
有形固定資産処分損益(益)	927	102
営業債権及びその他の債権の増減額(増加)	(13,542)	(10,443)
棚卸資産の増減額(増加)	21,456	1,658
営業債務及びその他の債務の増減額(減少)	(80,649)	(2,850)
退職給付に係る負債の増減額(減少)	5,226	(432)
その他	2,792	(11,372)
小計	20,882	68,006
利息の受取額	1,173	1,361
配当金の受取額	2,100	1,321
利息の支払額	(6,881)	(8,180)
法人所得税等の支払額	(7,196)	(5,728)
営業活動によるキャッシュ・フロー	10,078	56,780

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額 (増加)	(1,712)	3,209
有形固定資産の取得による支出	(27,181)	(22,767)
有形固定資産の処分による収入	106	654
無形資産の取得による支出	(11,139)	(7,752)
投資不動産の処分による収入	1,767	—
短期貸付金の増減額 (増加)	1,437	5,096
投資の取得による支出	(61,105)	(80,036)
投資の売却及び償還による収入	63,449	80,028
吸収分割による支出	—	(2,362)
子会社の取得による支出	—	(85)
吸収分割による収入	9,875	—
子会社の売却による収入	2,105	—
その他	(262)	799
投資活動によるキャッシュ・フロー	(22,660)	(23,216)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
配当金の支払額	(25,840)	(25,849)
短期借入金及びコマーシャル・ペーパーの増減額 (減少)	109,873	16,167
長期借入金の調達による収入	51,414	46,147
長期借入金の返済による支出	(61,445)	(78,304)
社債の発行による収入	—	35,835
社債の償還による支出	(25,000)	—
リース負債の支払額	(16,526)	(16,442)
その他	(54)	32
財務活動によるキャッシュ・フロー	32,422	(22,414)
現金及び現金同等物の増減額 (減少)	19,840	11,150
現金及び現金同等物の期首残高	106,677	124,485
現金及び現金同等物に係る換算差額	1,825	2,788
現金及び現金同等物の四半期末残高	128,342	138,423

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記

(適用される財務報告の枠組み)

当社の要約四半期連結財務諸表は、株式会社東京証券取引所及び株式会社名古屋証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第2項(ただし、同基準第5条第5項に定める記載の省略を適用)に準拠して作成しており、国際会計基準第34号「期中財務報告」で求められる開示項目及び注記の一部を省略しています。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

① 報告セグメントの概要

当社グループの報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものです。

当社グループは、「ウォーターテクノロジー事業」及び「ハウジングテクノロジー事業」の2区分を報告セグメントとし、報告セグメントごとの業績を執行役会又は取締役会に報告して業績管理する等のセグメント別経営を行っています。

「ウォーターテクノロジー事業」は衛生設備、水栓金具、バスルーム、システムキッチン等を製造及び販売しています。「ハウジングテクノロジー事業」はサッシ、ドア、シャッター、内装建材類、カーテンウォール等の製造及び販売や、住宅ソリューションの提供、不動産の管理等を行っています。

② 報告セグメントごとの売上収益、利益又は損失の算定方法

報告セグメントの会計方針は、連結財務諸表における会計方針と同一です。

また、報告セグメントの損益は事業損益を使用しており、セグメント間の内部売上収益又は振替高は市場価格等に基づいています。

③ 報告セグメントごとの売上収益、利益又は損失に関する情報

前第3四半期連結累計期間（自 2023年4月1日 至 2023年12月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 2	連結
	ウォーター テクノロジー 事業	ハウジング テクノロジー 事業			
売上収益					
外部顧客への売上収益	665,126	457,812	1,122,938	—	1,122,938
セグメント間の 内部売上収益又は振替高	3,337	4,713	8,050	(8,050)	—
計	668,463	462,525	1,130,988	(8,050)	1,122,938
セグメント利益 (注) 1	19,710	32,883	52,593	(25,980)	26,613
その他の収益					7,743
その他の費用					(8,897)
営業利益					25,459
金融収益					3,066
金融費用					(9,309)
持分法による投資損失					(40)
継続事業からの税引前四半期利益					19,176

当第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

（単位：百万円）

	報告セグメント		合計	調整額 (注) 2	連結
	ウォーター テクノロジー 事業	ハウジング テクノロジー 事業			
売上収益					
外部顧客への売上収益	695,658	444,798	1,140,456	—	1,140,456
セグメント間の 内部売上収益又は振替高	3,046	4,898	7,944	(7,944)	—
計	698,704	449,696	1,148,400	(7,944)	1,140,456
セグメント利益 (注) 1	31,902	27,266	59,168	(28,098)	31,070
その他の収益					4,299
その他の費用					(6,963)
営業利益					28,406
金融収益					2,910
金融費用					(10,166)
持分法による投資利益					126
継続事業からの税引前四半期利益					21,276

(注) 1. セグメント利益は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費を控除した金額である事業利益を使用しています。

2. セグメント利益の調整額は、各報告セグメントに配分していない全社費用です。全社費用は、主として当社の人事、総務、経理等の管理部門に係る費用です。